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z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 24 sierpnia 2016 roku 
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Ad. 1 

Kolejne dwudzieste siódme już posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników 

spotkania. W dalszej kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w formie pożyczki z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredytu z Banku Ochrony 

Środowiska na sfinansowanie deficytu powstałego w związku z realizacją przedsięwzięcia 

ujętego w wieloletniej prognozie finansowej pn. „Przygotowanie dokumentacji oraz 

budowa przedszkola gminnego” w technologii budynku niskoenergetycznego. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2016-2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Widawa. 

7. Wolne wnioski i sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W następnym punkcie w pierwszej kolejności poproszono o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy w celu omówienia przedłożonego w tym miejscu projektu 

uchwały. 

W pierwszej kolejności Wójt Gminy nadmienił, iż zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym 

miało na celu wprowadzenie środków do budżetu gminy na budowę energooszczędnego 

budynku przedszkola. Następnie wyjaśnił, iż mowa jest o brakującej kwocie, która w postaci 

pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej po 

zrealizowaniu i rozliczeniu wspomnianego zadania zostanie umorzona w wysokości 60%. 



Ponadto dodał, iż kolejna suma pieniędzy, jaka zostanie ujęta w budżecie również na tą 

inwestycję pochodzić będzie z kredytu udzielonego przez Bank Ochrony Środowiska. W toku 

dalszej wypowiedzi omówił szczegóły wspomnianych zobowiązań, a mianowicie ich 

wysokość oraz oprocentowanie, a także zasady podejmowania tych środków. W dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt odnosząc się do inwestycji związanej z budową przedszkola wyjaśnił, 

iż podjęte zostały działania mające na celu skompletowanie dokumentów i złożenia wniosku 

do Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu dotyczącego budowy budynków 

energooszczędnych użyteczności publicznej o pozyskanie dofinansowania w wysokości 

nawet do 85% wraz z podatkiem VAT na realizację omawianego przedsięwzięcia. Ponadto 

dodał, iż kolejnym źródłem finansowania z jakiego będzie można skorzystać w przyszłym 

roku, to rezerwa ogólna z budżetu państwa dająca możliwość pozyskania 50% wsparcia 

finansowego. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy zaznaczył, iż po podjęciu 

przedmiotowej uchwały będzie można już przystąpić do procedury przetargowej, 

a mianowicie w pierwszej kolejności zawrzeć umowy z trzema inspektorami nadzoru 

budowy, którzy będą kontrolować całość zadania już na etapie przygotowania wszelkich 

dokumentów formalnych. Na zakończenie podkreślił, iż na obecną chwilę nie jest w stanie 

określić na jaką kwotę będzie opiewać całość omawianego zadania wraz z doposażeniem, 

gdyż dopiero po rozstrzygnięciu przetargu i wyłonieniu firmy, która podejmie się budowy 

obiektu przedszkola będzie wiadomo, jakie będą rzeczywiste koszty tej inwestycji. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Piotr Wołosz – Zastępca 

Skarbnika Gminy, który nadmienił, iż po przeanalizowaniu ofert z innych banków okazuje się 

iż, propozycja Banku Ochrony Środowiska z Warszawy oprocentowania kredytu w wysokości 

1,2% okazała się najkorzystniejsza. Ponadto dodał, iż kolejnym plusem jest to, iż nie trzeba 

korzystać z całości tego zobowiązania, a jedynie do wysokości, jaka jest potrzebna do 

zrealizowania zadania. 

Następnie Wójt Gminy przyznał, iż pozostałe banki nie oferowały takiej opcji wobec, czego 

korzystając z innej oferty trzeba byłoby zaangażować środki całego kredytu, a po przetargu 

może się okazać,  iż taka suma nam nie jest potrzebna. 

Z kolei Pan P. Wołosz powołując się na przykład gminy Sokolniki zaznaczył, iż koszt budowy 

przedszkola okazał się dużo niższy niż przewidywał to kosztorys, a następnie dodał, iż 

podobna sytuacja może również wystąpić w naszym przypadku. 

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych pytań do przedłożonego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVII/177/16 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań 

w formie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 

kredytu z Banku Ochrony Środowiska na sfinansowanie deficytu powstałego w związku 

z realizacją przedsięwzięcia ujętego w wieloletniej prognozie finansowej pn. „Przygotowanie 

dokumentacji oraz budowa przedszkola gminnego” w technologii budynku 

niskoenergetycznego została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych. 

 

 

 



Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana 

P. Wołosza i omówienie przedłożonego projektu uchwały wraz z pozostałymi dwoma aktami 

dotyczącymi zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Na wstępie swej wypowiedzi Skarbnik Gminy zaznaczył, iż pierwszy z aktów dotyczy zmian 

w funduszu sołeckim, jakie należało wprowadzić w skutek złożonych wniosków sołectwa 

Kolonia Zawady, gdzie należało dokonać przeniesienia kwoty 7 tys. zł z zadania dotyczącego 

budowy kontenerowego budynku gospodarczego na remont dróg gminnych, a mianowicie 

zakup kruszywa oraz sołectwa Rogóźno, dla którego dokonano przesunięcia sumy 500 zł 

pozostającej z zadania związanego ze sporządzeniem dokumentacji na remont drogi gminnej 

i przeznaczenia jej na przedsięwzięcie pn. „pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz 

upowszechnianie idei samorządowej i promocja gminy”. Następnie odnosząc się do kolejnego 

aktu nadmienił, iż zmiany dotyczą konieczności wprowadzenia otrzymanej dotacji 

w wysokości 5 tys. zł otrzymanej z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 

dofinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej dla 

niepublicznej szkoły podstawowej w Restarzewie, która to placówka wystąpiła o takie 

wsparcie. W dalszej kolejności Pan P. Wołosz uzasadnił konieczność wprowadzenia zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej podkreślając, iż wynikają one z dostosowaniem 

wysokości oraz wydłużeniem terminów spłat kredytów i pożyczek, które zostały 

wprowadzone do budżetu gminy. Na zakończenie nadmienił, iż niniejszy dokument ulegnie 

kolejnym zmianom po rozstrzygnięciu przetargu, kiedy to będzie już wiadomo, jakie będą 

realne koszty budowy przedszkola w Widawie. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXVII/178/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 rok została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 4 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść 

a w dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr XXVII/179/16 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 rok została przyjęta 13 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również przez Skarbnika 

Gminy przy okazji referowania uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXVII/180/16 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2016-2023 została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 



Ad. 6 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił w pierwszej kolejności 

o zabranie głosu radnego Pana Marka Olejniczaka i przedstawienie stanowiska Komisji 

Rewizyjnej, której przewodniczy w kwestii skargi na działalność Wójta Gminy, jaka wpłynęła 

do rady gminy. 

Zabierając głos radny M. Olejniczak wyjaśnił, iż skarga na Wójta Gminy rozpatrzona została 

na jednym z ostatnich posiedzeń komisji i po dokładnym przeanalizowaniu została ona 

uznana za bezzasadną. Ponadto dodał, iż jak wszyscy radni słyszeli na ostatnim posiedzeniu 

zarzuty podnoszone w piśmie mijały się z prawdą, gdyż szczenięta nadawały się do adopcji. 

W uzupełnieniu do wyższej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż wspomniana sprawa była 

dość szeroko analizowana zarówno z Panią Mecenas, jak również przedstawicielami Inspekcji 

Weterynaryjnej w Łasku. Następnie wyjaśnił, iż pomówienia, a także zarzuty ponoszone 

w skardze jego zdaniem nadają się do rozpatrzenia przez sąd. Ponadto dodał, iż sprawę można 

było załatwić w całkiem inny sposób, gdyż zwierzętom nic się złego nie stało, a wręcz objęte 

zostały opieką i mogły znaleźć własnego właściciela, natomiast obecnie znajdują się one już 

w schronisku za co gmina musi ponosić dodatkowe koszty ich utrzymywania. 

Następnie ze względu na brak dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał treść 

projektu uchwały z ujęciem zwrotu bezzasadna. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXVII/181/16 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Widawa została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 7 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych Przewodniczący Rady 

w pierwszej kolejności poinformował radnych o tym, iż została przygotowana przez Panią 

Mecenas Magdalenę Szablewską-Gmerek opinia dotycząca świadczenia usług kominiarskich. 

Następnie dodał, iż z uwagi na dość obszerny materiał nie zostanie on odczytany niemniej 

jednak każdy zainteresowany może się zapoznać z jego treścią. 

Jako kolejna głos zabrała Pani Mecenas, która w kilku słowach streścił treść sporządzonej 

opinii zaznaczając, iż generalnie jeśli chodzi o czyszczenie przewodów kominowych, to 

w domach jednorodzinnych, czy też budynkach wolnostojących właściciel sam może dokonać 

takich czynności bez obowiązku wzywania specjalistów. Następnie zaznaczyła, iż z kolei 

prawo budowlane przewiduje przeprowadzenie przynajmniej raz na rok kontroli mającej na 

celu sprawdzenia drożności wszystkich instalacji, czego muszą dokonać już profesjonaliści 

w osobach właśnie kominiarzy a ich lista znajduje się miedzy innymi na stronie internetowej. 

Ponadto zaznaczyła, iż z kolei jeśli chodzi o pieniądze, to jeżeli kominiarz wyczyści instalację 

to należy dokonać zapłaty za wykonaną usługę a w przeciwnym razie nie należy dokonywać 

żadnych opłat. Na zakończenie podkreśliła, iż to na właścicielu spoczywa obowiązek dbania 

o drożność przewodów kominowych. 

W powyższym temacie wywiązała się dyskusja, którą przerwał Przewodniczący Rady 

proponując w pierwszej kolejności zapoznanie się z opinią opracowaną przez Panią Mecenas. 

Następnie głos zabrał radny M. Olejniczak, który zaproponował, aby informację dotyczącą 

świadczenia usług kominiarskich mieszkańcom naszej gminy, aby wiedzieli w jaki sposób 

postępować, a także mieli świadomość konsekwencji zaniechania przeprowadzania 



corocznych kontroli instalacji kominowych. 

W odpowiedzi na powyższą prośbę Wójt Gminy przyznał, iż przekazanie takiej informacji 

mieszkańcom gminy jest jak najbardziej zasadne. Ponadto zaznaczył, iż ograniczać ona się 

będzie jedynie do kwestii związanych z tym co zawarte jest w odpowiednich przepisach 

normujących świadczenie usług kominiarskich a nie propagowanie jakichkolwiek 

konkretnych firm wykonujących tego typu usługi. 

 

Ad. 8  

Następnie z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to posiedzenie oraz braku 

chętnych do prowadzenia dalszych dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejną sesję Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Ryszard Bruzda   

 


